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PÄÄKIRJOITUS

Kaupunkimme kehittäminen on jokaisen 
asukkaan oikeus. Tarjolla on monia tapoja 
vaikuttaa.

Osallistuva budjetointi antaa suoran 
mahdollisuuden vaikuttaa investointeihin 
ja palveluihin. Tulossa on tilaisuuksia, 
joissa saa kysyä mietityttäviä asioita 
kaupungin päättäjiltä ja viranhaltijoilta.

Yksi vaikuttamisen muoto on kuntalais-
aloitteet. Kaupunginvaltuuston kokoukset 
ovat avoimia, ja niitä voi seurata paikan 
päällä ja striimattuna. Kaupunki järjestää 
myös teemailtoja ja tekee asukaskyselyjä.

Aina voi kertoa mielipiteensä ja 
ideansa ottamalla yhteyttä suoraan 
luottamushenkilöön tai viranhaltijaan. 
Palaute on arvokasta! Yhdessä 
kehitämme Loimaata yhä viihtyisämmäksi 
paikaksi asua, tehdä työtä ja yrittää. 

Tarja Mäki-Punto-Ristanen 
Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja

Teija Ek-Marjamäki 
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja

Kutsumme  
loimaalaiset  
kehittämään

Kuva: Jenni Laaksonen 3



”Turvaamme, parannamme, pelastamme 
– hyvinvointia yhdessä, joka päivä.”

Varsinais-Suomen hyvinvointialue

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) tuottamat so-
siaali- ja terveyspalvelut tarjoavat varsinaissuomalaisille 
ennaltaehkäiseviä palveluja sekä muun muassa tutkimus-, 

hoito-, perhe- ja kuntoutumispalveluja. 
Syksy tuo muutoksia Varsinais-Suomen hyvinvointialueen toimin-
taan. Digipalvelut vahvistuvat sekä hoitoonpääsyä koskevat mää-
räykset muuttuivat syyskuun alussa.

Varhan verkossa ylläpidettävät sosiaali- ja terveyspalvelujen 
tiedot löytyvät jatkossa www.varha.fi -sivujen kautta. Yhden ylläpi-
täjän tuottamana sivut pysyvät ajantasaisena ja oikeina. Loimaan 
kaupungin verkkosivuilla on ohjaus Varhan sivustolle.

Syyskuun alussa tiukentunut hoitotakuu vaikuttaa Varhan toimin-
taan monella tavalla. Hoitotakuun tiukentuminen tarkoittaa, että 
potilaan tulee päästä terveydenhuollon ammattilaisen vastaan-
otolle 14 vuorokaudessa, jos hoidon tarpeen arviossa niin todetaan. 
Hoitotakuu koskee sekä fyysisiä että psyykkisiä terveysongelmia. 
Suun terveydenhuollossa hoitotakuu on neljä kuukautta.

Varha yhtenäistää terveysasemiensa toimintamalleja niin, että 
potilaan hoito järjestyy sujuvasti ja samalla tavalla terveysasemas-
ta riippumatta. Lisäksi digitaaliset Omaolo-palvelut otetaan täysi-
mittaisesti käyttöön koko Varsinais-Suomessa. Etäpalvelutuotanto 
palvelee koko hyvinvointialuetta ja kohdennetusti niitä alueita, jois-
sa on työntekijävajetta.

Lisätietoa hoitotakuusta Varsinais-Suomen hyvinvointialueella löytyy 
verkko-osoitteesta varha.fi/hoitotakuu

Syksyn myötä hyvinvointialue aloittaa myös rokotukset kausi-in-
fluenssaa vastaan. Kausi-influenssarokotukset alkavat marraskuus-
sa. Rokotusten järjestämisestä tiedotetaan muun muassa Varhan 
verkkosivustolla ja lehti-ilmoituksin.

Asiakasohjaus Soihtu -yksikön toiminta laajenee

Alueellisissa Soihtu-tiimeissä tehdään jatkossa sosiaalihuoltolain mukai-
nen ohjaus, neuvonta sekä palvelutarpeen ja lastensuojelutarpeen arvi-
ointi. Tiimien toiminta käynnistyi keväällä 21 varsinaissuomalaisen kun-
nan alueella. Syksyn aikana toiminta laajenee edelleen uusille alueille.

– Alueelliselle tiimille tulee oma palvelunumero, joka korvaa aiem-
mat asiakasohjauksen numerot alueella. Soihtu-tiimit kartoittavat 
asiakkaan tilanteen yhdessä hänen kanssaan ja ohjaavat oikeiden 
palveluiden piiriin, kertoo projektipäällikkö Rebecca Sjöholm Varsi-
nais-Suomen Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -hankkeesta.

Tiimi ottaa vastaan myös kiireettömät sosiaalihuoltolain mukai-
set yhteydenotot, lastensuojeluilmoitukset ja Pyydä apua -napin yh-
teydenotot. Lisäksi tiimi käsittelee uusien asiakkaiden yhteydenotot 
ja tekee tarvittaessa palvelutarpeen arvioinnin.

Soihtu-tiimit palvelevat lapsiperheitä sekä alle 65-vuotiaita. Yli 
65-vuotiaiden osalta palvelun tarve kartoitetaan ikääntyneiden 
asiakasohjauksessa tai gerontologisen sosiaalityön yksikössä. Soih-
tu-tiimien toimintaa kehitetään yhteistyössä Tulevaisuuden sosiaa-
li- ja terveyskeskus -hankkeen kanssa.

laajentaa digipalveluita ja 
mukautuu uuteen hoitotakuuseen

Varha
 Teksti ja kuvat: Varha
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Digimielenterveysklinikan pilotit 
käynnistyvät syyskuussa

Varha aloittaa syksyllä digimielenterveys-
klinikkatoiminnan. Klinikka toimii etäpalve-
luna aluksi viidellä paikkakunnalla: Turussa, 
Paraisilla, Kemiönsaarella, Naantalissa ja 
Loimaalla. Ensimmäisessä vaiheessa palve-
lua tarjotaan paikkakunnilla, joissa on yhte-
näinen potilastietojärjestelmä. Digimielen-
terveysklinikan toiminta laajenee asteittain 
uusille alueille syksyn aikana.

Klinikka sujuvoittaa asiakkaan pääsyä 
mielenterveyspalveluihin. Palveluita tar-

Verkkopalvelu: varha.fi 

Facebook: @VarhaHyvinvointi  

X (ent. Twitter): @VarhaHyvinvointi  

Instagram: @VarhaHyvinvointi  

LinkedIn: Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Sähköisessä Omaolo -terveys- 
 ja hyvinvointi-palvelussa voit  

arvioida omaa hoidon tarvetta 
ajasta ja paikasta riippumatta. 

Omaolo.fi  
auttaa 24/7

Mene Omaolo.fi  
-palveluun

Vastaa esitettyihin 
kysymyksiin

Omaolo antaa vas- 
taustesi perustella  
hoitosuosituksen

1

2

3
Ota seurantaan  

Varhan  
viestintäkanavat!

jotaan asiakkaalle videovastaanottoina, 
puhelinpalveluna ja esimerkiksi sähköisel-
lä yhteydenottolomakkeella. Palveluihin 
kuuluu sekä yksilö- että ryhmämuotoista 
toimintaa. 

Klinikan hoitomuodot ovat samoja, joita 
tarjotaan myös lähivastaanottopalveluina 
mielenterveys- ja päihdeyksiköissä. Digi-
mielenterveysklinikka tekee hoidon tarpeen 
arvioinnit digitaalisen yhteydenottoka-
navan kautta apua hakeneille ja tuottaa 
heidän tarvitsemansa psykososiaalisen 
hoidon, ellei potilas nimenomaisesti toivo 
hoitoa lähipalveluna.

Tutustu lisää: omaolo.fi
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Loimaalla toimii seitsemän varhaiskasvatuksen erityisopet-
tajaa eli veoa (6 veoa ja S2-veo). Vuosi sitten varhaiskasva-
tuslain uudistumisen myötä vahvistui lapsen oikeus tukeen. 

Tällöin varhaiskasvatuksessa otettiin käyttöön kolmitasoinen 
tuki. Huomiota alettiin kiinnittää tehostetun ja erityisen tuen li-
säksi vahvaan yleiseen tukeen. Tämä edellytti erityisopettajien li-
säämistä varhaiskasvatukseen. Lisäksi tarve S2-opetukselle (suo-
mi toisena kielenä-opetus) on kasvanut.

Veojen määrä mahdollistaa heidän osallistumisensa varhais-
kasvatuksessa lasten arkeen entistä vahvemmin. He toimivat 

Loimaan varhaiskasvatuksen

erityisopettajat
näkyvät lasten arjessa

ryhmien arjessa samanaikaisopettajina ja havainnoijina sekä 
konsultoivat varhaiskasvatuksen henkilöstöä. Veot työskente-
levät kaikkien lasten kanssa, sillä tavoitteena on ennaltaeh-
käistä myös mahdollisia haasteita. Toki veot edelleen vastaa-
vat lasten yksilöllisiin tuen tarpeisiin antamalla erityisopetusta 
ja ohjausta. Veot miettivät yhdessä vanhempien ja henkilöstön 
kanssa lapsen vahvuuksia sekä ratkaisuja lapsen kasvun, ke-
hityksen ja oppimisen tueksi. Tarvittaessa he ohjaavat lasta ja 
perhettä tuen, tutkimuksen ja kuntoutuksen piiriin.

Teksti: Varhaiskasvatuksen erityisopettajat 
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• tunne- ja 
kaveritaidoissa

• käyttäytymisessä

• puheen ja kielen 
kehityksessä

• motoriikassa

• oppimisvalmiuksissa

• hahmottamisessa

• vamman tai pitkä-
aikaissairauden 
vuoksi

Vasemmalta  
oikealle: 
Karoliina Savolainen, 
Päivi Isotalo,  
Alli Rissanen, 
 Eija Tuomola,  
Sanna Vanha-Perttula, 
Annikaisa Mykkänen 
(Sannan ja Kaisan 
takana) ja 
Kaisa Fomin.

Loimaan nuorisovaltuusto (nuva) on 
kaupungin alainen 13-19-vuotiaista, 
eri taustoista tulevista nuorista koos-

tuva puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti 
sitoutumaton toimi- ja yhteistyöelin. Sen 
on toiminnallaan tarkoitus tuoda nuoria 
koskevia asioita kunnallisen ja alueellisen 
päätöksenteon keskiöön edustuspaikko-
jensa, kuten keskeisten työryhmien, lauta-
kuntien, kaupunginvaltuuston ja VARHA:n 
oman nuorisovaltuuston kokousten kautta 
tai nuorisovaltuustolle myönnetyllä suoralla 
aloiteoikeudella kaupunginvaltuustoon.

 Teksti: Nuorisovaltuusto Kuvat: Emil McNiven, Teija Aartola-Jalonen

Lisätietoa: loimaa.fi/nuorisovaltuusto

Jokainen nuori edustettuna!

Nuorisovaltuuston toimintaa on lähivuo-
sina horjuttanut muidenkin organisaatioi-
den tavoin monet erilaiset kriisit, eritoten 
pandemia. Nuorisovaltuusto on kuitenkin 
palaamassa kukoistukseensa ja tuleekin 
ottamaan tämän kauden keskeisiksi tee-
moikseen toiminnan herättämisen ja kehit-
tämisen, nuorten viihtyvyyden parantami-
sen ja tulevaisuuden loimaalaisvaikuttajien 
rakentamisen. Nämä teemat ovat sidoksis-
sa Loimaan kaupungin 2022-2025 kärki-
hankkeeseen Lasten ja Nuorten Loimaa.

Vielä mahtuu mukaan!

Nuorisovaltuusto on erinomainen tapa 
nuorelle vaikuttaa päivittäiseen elinympä-
ristöönsä ja vaikuttaa asioihin, jotka kos-
kettavat heitä suoraan. Nuorisovaltuuston 
toimintaan osallistuminen on itsessään 
opettava kokemus, jonka kautta nuorta voi-
daan tiedottaa omista vaikuttamismahdol-
lisuuksistaan ja kehittää monia tulevaisuu-
dessakin tarvittavia taitoja ja ominaisuuksia, 
kuten keskustelu- ja ongelmanratkaisutaito-
ja tai itsetuntoa ja -luottamusta. 

Toiminnastamme päättää tällä hetkel-
lä yhdestätoista nuoresta koostuva joukko. 
Nuorisovaltuusto on päättänyt kokoukses-
saan avata jäsenhankinnan täyttääkseen 
viimeiset kolme jäsenpaikkaansa. Olethan 
aiheesta yhteydessä nuorisovaltuuston jä-
seneen tai nuorisopalveluihin!

Lasta tuetaan esim.

Loimaan nuorisovaltuusto
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M ellilän kirjasto on pieni ja rauhallinen. 
Täällä on aikaa asiakkaan kohtaa-
miselle. Kirjastoon voi tulla vaihta-

maan kuulumisia, lukemaan rauhassa lehteä 
tai pyytämään lukusuosituksia, kirjastovirkai-
lija Maria Leinonen Mellilän kirjastosta sanoo 
ja kiteyttää sen, missä kirjastot ovat parhaim-
millaan: henkilökohtaisessa palvelussa.

Lähikirjastot Alastarolla, Hirvikoskella ja 
Mellilässä sekä keskustassa sijaitseva pääkir-
jasto ovat paikkoja, joissa palvelut on raken-
nettu asiakkaiden tarpeiden mukaan.

Tiloissa voi kokoontua, pitää näyttelyjä ja 
osallistua tapahtumiin Novellikoukuista luen-
toihin. Digituesta apua saa sähköiseen asioin-
tiin. Toisaalta kirjastossa on lupa hengailla ja 
oleilla, haahuilla päämäärättömästi. Kirjastot 
ovat tasa-arvoisesti kaikkien paikkoja.

– Voit olla porukassa tai yksin omissa 
oloissasi, mutta silti yhdessä muiden kanssa, 
kirjastosta sanotaan.

Loimaan kirjastojen vahvuuksia ovat 
myös pitkät aukioloajat, kattavat valikoi-
mat, ketterä uutuuskirjojen saatavuus ja 
monipuolinen yhteistyö paikallisten yhdis-
tysten ja toimijoiden kanssa.

Lisäksi lähikirjastoihin on ensi vuodesta 
alkaen tulossa lisäpalveluna omatoimi-
mahdollisuus, joka laajentaa aukiolo-
aikoja entisestään ja tuo joustavuutta 
asioimiseen.

Omatoimisuus on huolettanut asi-
akkaita, mutta sitä ei kannata peläs-
tyä. Loimaan kaupunginkirjastossa 
saa jatkossakin henkilökohtaista 
palvelua.

- kohtaamisten paikka

Kirjastot
Teksti ja kuva: Maija Paloposki

” 

Kirjastoon  

voi tulla  

vaihtamaan 

kuulumisia, 

lukemaan 

rauhassa lehteä 

tai pyytämään 

lukusuosituksia.”

Maria Leinonen, 
Mellilän kirjasto

Lisätietoja: 
 loimaa.fi > kirjastot

Loimaalaiset 
Jonna Juvonen  
(oik.) ja tyttärensä  
Salli, 4, käyvät 
ahkerasti mm. 
Hirvikosken 
kirjastossa. Jonna  
lainaa mielellään 
käsityö- ja ruoka- 
kirjoja, ammatti-
kirjallisuutta sekä 
lasten ja nuorten 
aineistoja. Sallin  
suosikkeja ovat  
Ryhmä Hau -kirjat.
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Loimaalla sekä Loimaan työväenopisto että Loimaan seudun mu-
siikkiopisto tuovat harrastustarjontaan oman osuutensa. Työvä-
enopistolla voi osallistua erilaisille kursseille, joiden pituus vaihte-
lee lukukaudesta vain esimerkiksi yhden päivän pituisiin retkiin. 
Tarjontaa löytyy laidasta laitaan ja ihan kaikenikäisille. Poik-
keuksena musiikkiopiston perusopetus sekä työväenopiston 
taiteen perusopetus, joiden osalta opetus painottuu erityisesti 
lapsiin ja nuoriin.

Molempien opistojen rehtori Lotta Koponen kertoo, että 
tarjonnassa on aina tietty perusrunko, jota sitten vuosittain 
täydennetään toiveiden ja tarpeiden mukaan. Suosikit pysy-
vät vuodesta toiseen. Esimerkiksi tietyt liikunta- ja taidekurs-
sit ovat työväenopiston kestosuosikkeja. Musiikkiopistossa 
taas varsinkin piano ja kitara vetävät oppilaita puoleensa. 
Yllättäjiäkin on. Tänä vuonna työväenopiston kehonhuol-
tokurssi täyttyi neljässä minuutissa ilmoittautumisen alet-
tua, Koponen paljastaa.

Osa opinnoista on varsin suosittuja ja niille haluavan 
kannattaa siis ilmoittautua ajoissa. Musiikkiopiston oppi-
laspaikkoja haetaan keväällä aina seuraavalle lukuvuo-
delle. Työväenopiston kursseille ilmoittaudutaan ennen 
kurssien alkamista. Kursseja alkaa paljon erityisesti syk-
syllä, mutta myös pitkin lukuvuotta. Vapaita paikkoja 
ja kurssitarjontaa voi katsoa Loimaan työväenopiston 
sivuilta. Myös opistojen toimistosta voi kysellä vapaita 
oppilaspaikkoja.

Teksti ja kuva: Jenni Laaksonen

Eloa arkeen
harrastuksista
Yksi Loimaan parhaita puolia on sen 
laaja harrastustarjonta. On valtavasti 
erilaisia vaihtoehtoja niin liikunnasta 
kieltenopiskeluun kuin käsitöistä musiikin 
opintoihin. Täällä oman arjen rikastaminen 
harrastustoiminnalla on helppoa!

Löydä uusi 
harrastus!
uusi.opistopalvelut.fi/loimaa
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Aktiivi- 
harrastajan  
Loimaa
Luontoliikunta sopii kaikenikäisille 

ja liikkua voit patikoiden, pyöräil-
len, hiihtäen tai vaikkapa me-

loen Loimijoella. Merkittyjä reittejä on 
Loimaalla runsaasti. Yksitoista kunto-
rataa ja neljä luontopolkua laavuineen 
tarjoavat mahdollisuuden päiväretkiin 
keväästä talveen saakka. Harjureitti 
tarjoaa upeat puitteet ympäri vuoden 
luontoliikkumiseen. 

Talvisin kuntoradoille tehdään perin-
teisen ja vapaan hiihtoladut. Samoin eri 
puolilla yleensä koulujen läheisyyteen 
jäädytettävät luisteluradat tuovat myös 
oman lisän liikuntamahdollisuuksiin. 
Loimaan jäähallilla on myös yleiset luis-
teluvuorot pari kertaa viikossa.

Kesäisin uimapaikat eri puolella Loi-
maata tarjoavat mahdollisuudet virkis-
täytyä luonnonvesissä. Vesihovi tarjoaa 
tasaiset olosuhteet uinnin harrastamiselle.

Kuntoportailla voi haastaa itsensä 
ja kaverin, kuntoportaat ovat kaupun-
gin keskustassa Vesitorninmäessä ja 
Harjureitillä Porsaanharjun kupeessa. 
Molemmista löytyy myös laavut eväste-
lyyn kuntoilun jälkeen. Keskuspuiston ja 
Loimaan liikuntahallin päädyssä olevilla 
ulkokuntoilulaitteilla saa hien pintaan 
lenkin ohessa. 

Frisbeegolfia voi harrastaa neljäl-
lä eri radalla: Alastaron, Keskuskoulun 
Melliläjärven ja Metsämaan radoilla. 
Myös Harjureitiltä löytyy frisbeegolfrata. 

Mitä Loimaalla voi harrastaa omatoimisesti,  
yksin, kaksin ystävän tai perheen kanssa?

Lue lisää:
loimaa.fi/liikunta 
> Virkistys ja luontoliikunta 
> Ulkoliikuntapaikat

 Teksti: Minna Peltola
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Kuva: Pirjo Tuominen
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monipuolisiin vapaa-

ajan mahdollisuuksiin: 

loimaa.fi/vapaa-aika

Tutustu

Kuva: Pirjo Tuominen 1110  



 loimaa.fi/liikunta

Tule mukaan
liikkumaan!

Tällä lukukaudella on ohjattuja liikuntaryh-
miä monipuolisesti kaikenikäisille ja  
–tasoisille kuntoilijoille. Tiistain ja torstain 
alkuillan kuntoliikunnat sopivat erityisesti 
työikäisille. Lavis-lavatanssiryhmissä pää-
see tanssin hurmaan tiistaisin ja keskiviik-
koisin. 

Ikäihmisille sopivia ohjattuja liikunta-
ryhmiä ovat Hyvän olon liikunnat, tuo-
lijumpat, Liikkuva minä -opintopiirit ja 
Lavis-lavatanssijumppa®. Kuntosaleilla 
järjestämme aloittelijoille kuntosalikurs-
seja. 

Soveltavan liikunnan ryhmiä on kaksi, 
keskiviikkoisin keskustassa ja perjantaisin 
Hirvihovissa. 

Lue lisää: loimaa.fi/liikunta 
> ohjattu liikunta

Hiki pintaan ja hymy 
huulille liikunnan- 
ohjaajien johdolla 

Teksti: Minna Peltola

vesihovi.fi

Tutustu:

Vesihovi on Hirvihovin liikuntakeskuksen yhteydessä sijaitseva vir-
kistysuimala, josta löytyvät ison uima-altaan lisäksi monitoimiallas, 
liukumäki, ulkoallas sekä pienten lasten allas. Rentoutua voi hiero-
vassa suihkussa tai porepenkissä. Meillä on Hydrohex – virtuaali-
nen vesijumppaohjelma, jonka tahdissa voi jumpata omatoimises-
ti. Ohjattuja vesijumppia järjestetään tiistaisin ja torstaisin.

Tarjolla on myös yhdistetty kuntosali ja uintikortti, jolla on pääsy 
molempiin. Treenaa ensin kuntosalilla ja rentoudu sitten poreissa. 
Uinti- ja kuntosalikortteja voi ostaa kahvion kassalta. 

Teksti: Minna Peltola

Rentoudu, kuntoudu, viihdy  
Loimaan virkistysuimala Vesihovissa
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Loimaalta löytyy useita julkisia teoksia, jotka ovat 
useimmiten osa arkipäivää. Kulttuurisuunnistuksen 
avulla pääset tutustumaan muutamaan valittuun 
teokseen helposti.

Karttaan on valittu kymmenen kohdetta, joita 
seuraamalla tulee samalla tehtyä mukava käve-
lymatka Loimaan keskustan läpi.

Kohteiden yhteydessä on esitetty kysymyksiä, 
jotka kirvoittavat mielikuvitusta ja myös autta-
vat muistelemisen tiellä. Parhaiten kysymykset 
toimivat, kun niitä pohtii teosten äärellä. 

Reitin voi aloittaa mistä kohteesta tahan-
sa ja seurata itselle sopivaa reittiä. Kohteet 
on numeroitu teosten aakkosjärjestyksen 
mukaan.

Lähde liikkeelle  
ja bongaa teos!

1. Avaruusapinat Sakari Peltola, 2000

Mitä muita olentoja kuin apinoita 
avaruusapinat  voisivat olla?

2. Evakkokivi 2002

Tunnetko hyvin omat sukujuuresi?

3. Leipätyttö Alpo Jaakola, 1982

Mitä ajattelet Leipätytön miettivän?

4. Nuorisotalo
Mitäköhän käyttöä talolla on voinut ollut 
 ennen kuin siitä tehtiin nuorisotalo?

5. Nuoruus Viljo Mäkinen

Millaisessa elämänvaiheessa arvelet 
teoksen  ihmisten olevan ja mitä miettivän?

6. Onkipoika Elias Anttila, 1962

Minkälaisia kaloja Onkipojan luulet saavan?

7. Siivet Alpo Jaakola, 1980-luku

Kantavako Siivet kevyesti vaikka seisovat 
tukevasti?

8. Vanhan torin muistokivi 2007

Osaatko kuvitella, millaista oli torielämä 
 vanhalla torilla?

9. Veteraanikivi Juhani Vikainen , 1967

Mitä ajatuksia sinulle herää Veteraanikiven 
edessä?

10. Ystävyyskuntakivi
Loimaalla on monta ystävyyskuntaa.  
Minkä  kunnan haluaisit lisättävän ystävien 
joukkoon?

 loimaa.fi/kulttuuri

Lue lisää

KulttuurisuunnistusLoimaan

Teksti: Manu Mäkinen
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” 
Tule  

mukaan  

kivaan 

porukkaan 

ja tee vapaa- 

ehtoistyötä 

juuri silloin, 

kun sinua 

huvittaa!”

Hyvällä asialla!

Loimaan Puistokummitoiminta aloitet-
tiin kaupunginhallituksen päätöksellä 
virallisesti vuonna 2022, jolloin aiempi 

vapaaehtoistoiminta saatettiin järjestäy-
tyneeksi toiminnaksi. Näin kaupunki pystyy 
tukemaan toimintaa taloudellisesti.

Puistokummit toimivat ilman korvausta 
Loimaan kaupungin yleisillä viheralueilla, 
joita ovat kaupungin puistot, leikkipaikat, 
metsät ja ulkoliikuntapaikat. Puistokum-
mitoiminta on vapaaehtoista ja siihen voi 
osallistua silloin, kun itselle sopii. Usein toi-
mitaan yksin, mutta välillä myös yhdessä.

Puistokummit kuuluvat yhteiseen Whats-
App -ryhmään, jonka kautta viestitään mm. 
toiminnasta ja yhteisistä tapahtumista tai 
puistokummi voi tilata esim. täyttämiensä 
roskapussien noutopalvelun.

Kaupunki tukee toimintaa antamalla 
puistokummeille Puistokummi-huomiolii-
vin, käsineitä, roskapusseja ja roskapoi-
murin. Myös kerätyt risut ja roskat noude-
taan kaupungin toimesta.

Puistokummeissa on eri ikäisiä naisia 
ja miehiä. Kummeja on tällä hetkellä 15 
kpl. Pääasiassa Puistokummit työskente-
levät itsenäisesti esimerkiksi lenkkeilles-
sään keräten roskia talteen. Toimintaan 
kuuluu myös kaupungin kukkaistutusten 
perkausta ja rikkaruohojen poistamista 
puiden juurilta. Toisinaan kokoonnu-
taan yhdessä kahvittelemaan ja suun-
nittelemaan toimintaa. Myös yhteisiä 
talkoita järjestetään. Porukka on erit-
täin mukavaa ja uudet jäsenet ote-
taan ilolla mukaan. Tervetuloa!

Puistokummit
Teksti: Matti Rautakumpu Kuva: Oona Tepponen

Lisätietoja:  
Matti Rautakumpu, 
p. 050 448 9803,  
matti.rautakumpu@loimaa.fi

Helposti. Jos olet kiinnostunut pitä-
mään huolta ympäristöstä, ota yh-
teyttä Loimaan kaupungin kunnal-
listekniikan työnjohtajaan. 

Häneltä saat veloituksetta Puisto-
kummi -huomioliivin, hanskat, ros-
kapusseja ja roskapoimurin. 

WhatsApp-ryhmään liittämistä var-
ten tarvitaan osallistujan nimi ja pu-
helinnumero. Osallisuus ei velvoita 
mihinkään.

loimaa.fi/puistokummit

Miten pääsen 
Puistokummiksi?

14  



Loimaan asumisen vaihtoehdot ovat moni-
puoliset. Oman kodin rakentamisesta haa-
veileville on tarjolla tontteja niin keskustan 

tuntumasta kuin kyliltä. Loimaalla tonttitarjontaan 
saadaan lisäystä sekä Mäenpään että Juvanportin 
uusien asuinalueiden kaava-alueiden valmistuttua. 

Mäenpään rantatontteja sisältävän alueen kun-
nallistekniikka on rakentumassa vuoden 2023 aika-
na, jonka jälkeen tontit asetetaan myyntiin.

Vehreän kuntoradan, jokiympäristön ja raken-
netun kulttuuriympäristön maisemassa sijaitseva 
Juvanportin asemakaava on valmistumassa ja se 
sisältää asumisen lisäksi myös mm. kevyen liiken-
teen parannuksia Juvan kuntoradalle. Kunnallis-
tekniikan rakentamista tavoitellaan vuodelle 2024.
Asemakaavoitetuilla tonteilla kunnallistekniikan ra-
kentamisella tarkoitetaan vesi- ja viemäriverkostoa 
sekä kaupungin hoitamia katuja. 

Tonttitarjonta laajenee

Tutustu: loimaa.fi/tontit

Juvanportin alueelle kaavoitetaan mm. 29 uutta omakotitonttia ja neljä rivitalo-
tonttia, yhteisaukiotila, leikkikenttä ja parannetaan kevyen liikenteen yhteyksiä. 

Kiinnostaako 
tontin hankinta ja  
rakentaminen?

Teksti: Heidi Cavén

Kuva: Pirjo Tuominen
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avuksi yritystoimintaan
Yritysneuvojat
Loimaan kaupungin yrityspalvelut palvelee maksuttomasti loimaalaisia  

ja Loimaalle sijoittuvia yrityksiä sekä yrityksen perustamista pohtivia.

Teksti: Paula Avellán
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Teknologiaklusteri on innovatiivisten kasvuyritysten keskittymä, joka tar-
joaa yrityksille toimintaympäristön, jossa niillä on mahdollisuus kehittyä ja 
menestyä yhdessä kasvavien klusterin kärkiyritysten kanssa. Klusterin kär-
kiyrityksinä ovat kymmenen loimaalaista yritystä: Charmia, Dinolift, Dome-
tal, Invenir, Lännen Tractors, Nordic Traction, Pemamek, Robotmation, Val-
lox ja Wille Machines. Yhteistyössä ovat vahvasti mukana Loimaan kaupunki, 
Loimaan kauppakamariosasto sekä Loimaan Yrityspuisto. Klusteri kasvaa 
vahvojen olemassa olevien sekä uusien kumppanuuksien myötä. Klusterin 
yrityksillä on tällä hetkellä tarve kymmenille uusille kumppaniyrityksille. Uudet 
kumppanit voivat olla loimaalaisia tai muiden paikkakuntien yrityksiä. 

Teknologiaklusterilla on kasvava työntekijätarve. Klusteri on jo nyt haluttu 
kokonaisuus osaavan työvoiman sekä opiskelijoiden keskuudessa. Klusterin 
yrityksillä on tarve useiden eri osaamisalueiden asiantuntijoille – tuotannos-
ta hallintoon. Monipuoliset avoimet työpaikat, niin klusterissa kuin Loimaalla 
yleisesti, tarjoavat mielenkiintoisia, merkityksellisiä ja kansainvälisiä tehtäviä 
työuraansa aloittavalle tai uusia haasteita kaipaavalle – myös puolisoille ja 
kumppaneille.

Loimaan Yrityspuistoon haetaan kasvuyrityksiä, jotka haluavat tulla osaksi 
menestyvää Teknologiaklusteria. Klusterin tarjolla olevat kumppanuudet 
tarjoavat erinomaisen mahdollisuuden Loimaalle sijoittumiseen. Loimaan 
Yrityspuiston tontit sopivat parhaiten valmistavalle teollisuudelle sekä ali-
hankintaan erikoistuneille yrityksille alueen tarjoamien kumppanuussyner-
gioiden sekä hyvien liikenneyhteyksien ansiosta.

Teknologiaklusterilla on kasvava 
kumppani- ja työntekijätarve

Loimaan kaupungin yrityspalveluista saa 
perusneuvontaa niin yrityksen perustami-
seen kuin kehittämiseen ja lopettamiseen-

kin. Kaikki yrityksen elinkaaren vaiheet kuuluvat 
palveluun, mutta syvempää asiantuntemusta 
vaativat asiat, kuten esimerkiksi lakineuvon-
ta tai yrityskaupat, ohjataan laajan verkoston 
asiantuntijoille. Neuvonta ja keskustelut ovat 
aina luottamuksellisia. 

Mikäli yrittäminen kiinnostaa edes piirun ver-
ran, varaa aika neuvontaan. Valmista liikeideaa 
ei tarvitse olla, vaan voimme pohtia yhdessä. 
Usein jo auttaa, kun pääsee heittelemään ideoi-
ta ja ajatuksia toisen kanssa. Yritysneuvoja neu-
voo myös starttirahahakemuksen tekemisessä. 

Yrityspalvelut tekee yhteistyötä paikallisten 
yrittäjäyhdistysten, Varsinais-Suomen ELY:n, 
TE-palvelujen, Leader Jokivarsikumppanien, 
Ruokaviraston, Yrityskummien, oppilaitosten 
sekä muiden kehittämiskeskusten ja kunnallis-
ten yrityspalvelujen kanssa seutukunnallisesti ja 
valtakunnallisesti. Myös hankeyhteistyö eri toi-
mijoiden kanssa on jatkuvaa. 

Yrityspalvelujen toimisto sijaitsee Loimaan 
Elinvoimatalossa Ahonkadulla. Sovi aika henki-
lökohtaiseen neuvontaan joko toimistolle, yri-
tyksesi tiloihin tai pidettäväksi etäyhteydellä / 
puhelimitse. Löydät meidät myös Facebookista 
nimellä Loimaan yrityspalvelut.

Lue lisää: loimaa.fi/yrityspalvelut

”Mikäli yrittäminen 

kiinnostaa edes piirun 

verran, varaa aika 

neuvontaan.”

Lisätiedot:  
Janne Rauhala, Teknologiaklusterin johtaja, 
050 573 8776, janne.rauhala@teknologiaklusteri.fi

Hanna Rannanperä, toimitusjohtaja,  
Loimaan Yrityspuisto, 040 095 8951, 
hanna.rannanpera@loimaa.fi

Teksti: Janne Rauhala

Paikalliset yritykset löydät: 
loimaa.yrityshakemistot.fi

Etsitkö palvelua 
Loimaalta?

Katso kaikki kumppani- ja työntekijätarpeet: teknologiaklusteri.fi 
Tutustu Loimaan Yrityspuiston tontteihin: loimaanyrityspuisto.fi
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teemavuosi 2023
Asumisen

Koko perheen Paalit maaliin -tapahtumassa  
taiteiltiin koristelemalla muovitettuja heinäpaaleja.
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Asumisen teemavuoden avuksi suunniteltiin Asuk-
kaiden Loimaa -hanke, joka on saanut rahoituk-
sestaan 90 % Leader Jokivarsikumppaneilta. 

Hankkeen päämääränä on teemavuoden toiminnan 
jalkauttaminen Loimaan kyliin ja tuoda yhteisöille vah-
vempi mahdollisuus vaikuttaa ja osallistua oman asuina-
lueensa asumisviihtyvyyden kehittämiseen.

Hanke on järjestänyt yhteistyössä eri yhdistysten 
kanssa 19 avointa asukasiltaa, joissa on ollut mukana n. 
350 osallistujaa. Tilaisuuksissa on jaettu tietoa teema-
vuoden asioista ja kerätty hyviksi havaittuja käytänteitä, 
joita voisivat muutkin ottaa käyttöön ja jalostaa eteen-
päin. 

Neljä asukasilloista järjestettiin kirjastoissa, joissa kes-
kusteltiin tämän vuoden osallistuvasta budjetoinnista 
(osbu). Osbu-rahat kohdennettiin kylien asumisviih-
tyvyyden kohentamiseen ja käyttökohteet valikoitui-
vat kyläyhdistysten kautta. Rahoilla saatiin aikaiseksi 
esimerkiksi lisäohjelmaa kylätapahtumiin, kukkia ris-
teyksiin, terassi, puuvaja, pelikenttä ja monenmoista 
muuta. Kyläläisten tekemän talkootyön ansiosta rahat 
riittivät pitkälle.

Yhdessä asukastapaamisessa kaipailtiin takaisin yh-
teiskävelyjä. Hanke tarttui ideaan ja järjesti syyskuussa 
seitsemän Kimppakävelyä eri puolilla Loimaata. Näissä 
tutustuttiin luonto- ja kuntopolkuihin ja nautittiin yhdes-
sä liikkumisesta. Kävelyissä oli mukana yhteensä 198 ih-
mistä ja kilometrejä kertyi yhdessä vähintään 566.

Asukkaiden 
Loimaa -hanke
Teksti ja kuva: Eija Martti

Loimaan kaupunginvaltuusto nimesi 
vuoden 2023 asumisen teemavuodeksi. 
Tarkoitus on lisätä sekä loimaalaisten asu-

misviihtyvyyttä että osallistamista.
Samalla Loimaata markkinoidaan myös asuin-
paikkakuntana uusien asukkaiden saamiseksi 
ja tuodaan esille monipuolisia asumisen vaihto-
ehtoja ja sijaintia. Lisäksi yritysten kanssa yhteis-
työssä on esitelty monipuolista yritystoimintaa 
ja sekä pyritty samaan kaupunkiin lisää osaavaa 
työvoimaa. Kulunut vuosi on sisältänyt myös eri 
tapahtumien suunnittelua ja toteuttamista sekä 
paljon muuta.

Asumisen teemavuosi perustuu nykyisten asuk-
kaiden asumisviihtyvyyden lisäämiseen. Asumisviih-
tyvyys onkin kaiken perusta; sillä kun loimaalaiset 
kokevat asuinpaikkansa hyväksi paikaksi asua, siitä 
kerrotaan myös eteenpäin. Tämä taas auttaa asuin-
paikkamarkkinoinnissa, uusien asukkaiden ja osaavan 
työvoiman saamisessa, palvelujen kehittämisessä sekä 
kiinnostavan Loimaa-kuvan luomisessa.

Kuluvan vuoden ajalta saatu palaute on ollut rohkai-
sevaa. Osasta teemavuoden aikana toteutetuista ta-
pahtumista ollaan tekemässä jokavuotisia, esimerkkinä 
yhdistyksille toiminnan esittelyyn suunnattu Kesänavaus 
sekä Paalit Maaliin -tapahtuma, jossa yhteistyökump-
paneina ovat Maatalousmuseo Sarka ja MTK. Upeita 
tunnelmia saatiin myös mm. maalatuista räsymatoista 
ja Kesänavaus -tapahtuman kautta, jossa oli mahdollis-
ta tavata Radio Rockin Korporaation juontajat. Valokuva-
kisassa puolestaan ihasteltiin Loimaata eri näkökulmista. 
Lisäksi eri kyselyillä on saatu paljon mielipiteitä ajankohtai-
siin aiheisiin. 

Vuosi 2024 jatkuu markkinoinnillisesti samoilla teemoilla. 
Otamme vastaan hyviä ideoita liittyen asumisviihtyvyyteen, 
tapahtumiin ja osallistamiseen!

Teksti: Heidi Cavén
Asukkaiden Loimaa -hankkeen järjestämissä kimppakävelyissä tutustuttiin 
luonto- ja kuntopolkuihin ja nautittiin yhdessä liikumisesta.
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JULKINEN TIEDOTE  
Loimaan kaupunki 
asukaslehti 2023

– Yhteisöllisyys ja pienen paikkakunnan sisukkuus on vienyt meitä 
eteenpäin. On ollut päämäärätietoisen työn takana, että täällä 
kaikki seurat pelaavat korkealla tasolla. Mikään ei ole tullut ilmai-
seksi, eikä edes rahalla, Lokoko Bisonsin joukkueenjohtaja Heikki 
Perho pohtii.

Tarvitaan siis hartiavoimia ja rakkautta lajiin, myös kentän ulko-
puolella. Seurojen riveissä tehdään lukemattomia talkootunteja.

– Hurrikaani-Loimaan ja Jankko Lentopallon menestyksen sa-
laisuus on yhteistyö junioriseuran sekä edustusjoukkueen välillä, 
Hurrikaanin toiminnanjohtaja Anssi Rämö kertoo.

Hänen mukaansa menestystä voidaan mitata monella tapaa. 
Urheiluhurmoksesta kertoo se, miten hyvin ihmiset lähtevät otte-
luihin ja tempauksiin.

Alastaron Urheilijat Futsalin manageri Jesse Happonen sanoo, 
että omaan tekemiseen täytyy uskoa.

– Kolmen veljeksen suuri intohimo futsaliin räjähti käsiin, mikä 
on isossa kuvassa luonut joukkueelle toimintaedellytykset. Tuomas 
Happosen ja Jani Luoman uroteot parketilla nostan aina esiin 
AU:sta puhuttaessa.

Menestyksen kentillä

Teksti: Katriina Reijonen Kuvat: Alastaron Urheilijat Futsal,  
Hurrikaani-Loimaa, LoKoKo Bisons

– Omaan tekemiseen täytyy uskoa, toteaa 
AU Futsalin Manageri Jesse Happonen (vasemmalla). 

Kuvassa myös päävalmentaja Sami Happonen. 

Loimaalla pelataan miesten lentopalloa, 
koripalloa ja futsalia liigatasolla. Onko lajien 
kärkikahinoihin nousu sattumaa vai löytyykö 
menestyksen takaa yhteinen tekijä?

- Yhteisöllisyys ja pienen paikka-
kunnan sisukkuus on vienyt meitä 
eteenpäin, kertoo Heikki Perho, 
LokoKo Bisons.

Hurrikaani- 
Loimaan ja  
Jankko Lento- 
pallon menestyk-
sen salaisuus on  
yhteistyö juniori- 
seuran sekä  
edustusjoukkueen 
välillä. Kuvassa 
Santeri Välimaa, 
takana Leevi  
Väänänen.  
Edessä Katariina 
Kojo, Valtteri Arra 
ja Anssi Rämö.


